
VILNIAUS R. KALVELIŲ STANISLAVO MONIUŠKOS GIMNAZIJA 
 

TVIRTINU 

Gimnazijos direktorė 

 

Katažina Macuk 

2022-09-01 

 

 

2022-2023 M. M. PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO 

MODELIS 

 

Priešmokyklinio ugdymo organizavimo forma – priešmokyklinė grupė gimnazijoje. 

Priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelis 2022-2023 m. m. – I modelis. 

Grupės veiklos trukmė per dieną – 4 val. 

Laikas – 8.00 – 12.00 val. 

Vaikų skaičius – 10 vaikų. 

Vaikų amžius – 5-6 metai. 

 

 

 

1. Priešmokyklinis ugdymas gimnazijoje organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymu Nr. 63-2853, 2003 m., Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. 

lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-1106 (Suvestinė redakcija nuo 2020-08-11) „Dėl priešmokyklinio 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2020 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-1193 „Dėl priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. vasario 22 

d. įsakymo V-280 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymo Nr. V-

1106 „Dėl priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo, Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 2 d.  įsakymu Nr. V-779 „Dėl Priešmokyklinio ugdymo 

bendrosios programos patvirtinimo“, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 26 d. 

sprendimu Nr. T3-38 „Dėl Centralizuoto vaikų priėmimo į švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir 

Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymogrupes 

organizavimo tvarkos aprašo“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. 

vasario 22 d. įsakymo V-280 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymo 

Nr. V-1106 „Dėl priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo, Vilniaus rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T3-105 „Dėl Vilniaus rajono savivaldybės 

ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių aprašo“ 

bei Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės  27 d. sprendimu Nr. T3-150 „ Dėl 2022-

2023 m. m. Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigų priešmokyklinio ugdymo organizavimo 

modelių 2022-2023 m. m.“, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro valstybės lygio 

ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. lapkričio  6  d. sprendimu Nr. V-2543 “Dėl 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų”, Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-313 (Suvestinė redakcija nuo 

2020-05-01) “Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programų vykdymo bendrųjų sveikatos saugos reikalavimų“ patvirtinimo. 



2. Priešmokyklinis ugdymas teikiamas pagal bendrąją priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi 

programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugsėjo 2 d. įsakymu 

Nr. V-779. 

3. Programą įgyvendina mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Lilijana 

Zenkevič, pradinio ugdymo mokytoja, turinti aukštąjį pedagoginį išsilavinimą bei išklausiusi specialų 

priešmokyklinio ugdymo kursą Pedagogų Profesinės Raidos Centre 2003 m. 

4. Priešmokyklinio ugdymo grupėje ugdomi 10 vaikų. Ugdymas vaikams teikamas pagal tėvų 

prašymus. 

5. Priešmokyklinio ugdymo trukmė vieneri metai. 

6. Ugdymas vyksta gimtąja vaiko kalba (lenkų). 

7. Priešmokyklinės grupės ugdomosios veiklos laikotarpis min. 32 savaitės, t.y. 160 dienų per 

metus. Gimnazijoje mokomasi penkias dienas per savaitę.  

8. Priešmokyklinės grupės veikla prasideda 8.00 val. .                                                                                                                                          

9. Programos įgyvendinimo laikotarpiu organizuojamos vaikų atostogas pagal bendrojo 

lavinimo mokykloms nustatytą mokinių atostogų laiką. 2022-2023 m. m. vasaros atostogos 

priešmokyklinio ugdymo grupės vaikams prasideda nuo 2023 m. birželio 1 d. 

10. Priešmokyklinio ugdymo grupės ugdymo plane nustatytų atostogų metu vaikai gimnazijos 

nelanko. 

11. Tėvams (globėjams, rūpintojams) pasirašius mokymo sutartį, kurioje įteisinami abiejų šalių 

susitarimai dėl priešmokyklinio ugdymo programos įgyvendinimo sąlygų, gimnazijos ir tėvų teisių, 

vaikui priešmokyklinės grupės lankymas yra privalomas.  

12. Vaikas, kuris priešmokyklinio ugdymo grupės nelankė daugiau kaip du trečdalius šios 

Tvarkos aprašo 7 punkte nurodyto laiko, yra laikomas nedalyvavusiu priešmokyklinio ugdymo 

programoje. 

13. Gimnazija informuoja tėvus apie gimnazijos direktoriaus patvirtintą priešmokyklinio 

ugdymo modelį (I modelis). 

14. Sutartys registruojamos Mokymo sutarčių registracijos žurnale ir Mokinių registre, vaikas 

įrašomas į gimnazijos Mokinių abėcėlinį žurnalą, formuojama asmens byla.  

15. Grupės vaikų ugdomoji veikla yra vientisas procesas. Jis neskaidomas į atskirus dalykus ir 

vyksta integruotai. Priešmokyklinėje grupėje ugdomos komunikavimo, socialinės, pažinimo, meninės ir 

sveikatos saugojimo kompetencijos, o ne specifinės žinios ir siauri mokėjimai. 

16. Mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, planuodama grupės ugdomąją 

veiklą, individualizuoja ugdymo tikslus ir turinį atsižvelgdama į bendrą grupės specifiką ir 

individualius vaikų poreikius, gimnazijos ir regiono ypatumus.  

17. Per 3 savaites nuo programos įgyvendinimo pradžios, mokytoja, dirbanti pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, parengia grupės ugdomosios veiklos perspektyvinį planą pagal 

patvirtintą priešmokyklinio ugdymo modelį. Planą tvirtina gimnazijos vadovas. 

18. Mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, planuoja savaitės veiklą. 

19. Vaikų pažanga ir pasiekimai vertinami vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo standartu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos  švietimo ir mokslo ministro 2003 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. ISAK- 

1015 (Žin.,2003, Nr. 77-3525). 

20. Vaikų  pažangą  ir pasiekimus vertina mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą. 

21. Vaikų pažanga programos įgyvendinimo laikotarpiu yra vertinami nuolat, laisvai 

pasirenkant vertinimo būdus ir metodus. Pasiekimai fiksuojami vaiko pasiekimų apraše. 

22. Vaikų pasiekimų įvertinimas atliekamas ugdomųjų metų pradžioje ir pabaigoje.  

23. Mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, per 4 savaites nuo ugdymo 

programos įgyvendinimo pradžios atlieka grupės vaikų pirminį pasiekimų įvertinimą.    



24. Įgyvendinus programą, mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, atlieka 

galutinį vaikų pasiekimų įvertinimą ir parengia laisvos formos išvadą – rekomendacijas pradinių klasių 

mokytojui.  

 

 

 

 

Mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą                                       Lilijana Zenkevič 

 


